
Zpráva delegáta KM z turnaje o titul Mistr ČR starších žáků 
 
 
Termín:  28. až 30. dubna 2006  
Místo: Písek  
Účastníci: Sokol Písek, BK Snakes Ostrava, Sokol Pražský, BK Pardubice 

 
Přehled zápasů :  
 
SOKOL PÍSEK  -  BK SNAKES OSTRAVA 
 80  :  69     (23:20, 44:32, 58:43) 
 
STŘELCI :  Švejda 18, Říha 17(3), Pavelka 13(3), Výkruta 10, Veselý 8, Tóth 5, Hrubec 5, 
Běle 4 – Číž 17(3),  Hrnčíř 14, Kouřil 13(1), Hromádka 12(3), Bratčenkov 10(1), Pracný 3  
 
trojky  6 : 8, fauly 20 : 22, šestky 25/16 : 20:9  
 
 
SOKOL PRAŽSKÝ - BK PARDUBICE 
 78  :  91    (20:32, 44:45, 64:69) 
 
STŘELCI :  Matulka 21, Treml 17, Ryska 14, Kohout 11, Ducháček 6, Hering 5(1), Nekolný 
2, Brejcha 2 - Jaroš 29, Oliva 25, Peterka 14(1), Štěrba 9, Večeřa 8, Slabý, Pacák 2, Lipový 
po 2 
 
trojky  1 : 1, fauly 34 : 16, šestky 14/7 : 49/26 
 
 
BK SNAKES OSTRAVA – SOKOL PRAŽSKÝ  
 81  :  59     (18:16, 40:29, 57:48) 
 
STŘELCI :  Brančenkov 28(2), Hrnčíř 18, Kouřil 18(2), Číž 5, Pracný 4, Kovář 3, Fabián 2, 
Minas 2, Hromádka 1 - Ryska 19, Kohout 11, Marulka 10, Ducháček 7, Brejcha 6, Dirlbeck 2, 
Treml 2, Mravinac  2 
 
trojky 4 : 0, fauly 24 : 19, šestky 23/13 : 19/11   
 
 
BK PARDUBICE – SOKOL PÍSEK   
 72  :  87     (19:26, 34:55, 54:70) 
 
STŘELCI :  Peterka 26(2), Jaroš 20, Oliva 14, Pacák6, Štěrba 6 – Říha 17(1), Švejda 17, 
Hrubec 16(1), Veselý 14, Pavelka 13(2), Výkruta 6, Běle 2, Prokop 2  
 
trojky  2 : 4, fauly 19 : 23, šestky 36/20 : 12/7 
 
 



BK PARDUBICE - BK SNAKES OSTRAVA  
 82  :  67     (19:9, 47:29, 63:44) 
 
STŘELCI :  Jaroš 32, Peterka 20, Štěrba 11, Lipový 7, Pacák 6, Oliva 6 – Hrnčíř 25, Kouřil 
14, Bratčenkov 6, Kovář 6, Pracný 4, Číž 2, Minas 2 
 
 
SOKOL PÍSEK -  SOKOL PRAŽSKÝ    
 92  :  83     (17:21, 34:42, 62:63) 
 
STŘELCI :  Říha 25, Veselý 18, Hrubec 18, Tóth 16, Horažďovský 9, Prokop 5, Šenfekd 1 – 
Treml 13, Kohout 12, Ducháček 11, Matulka 11, Ryska 10, Mravinac 10, Nekolný 9 
 
 

Celkové pořadí Mistrovství ČR starších žáků : 
 
1. Sokol Písek  3   3   0 259:224   6    
2. BK Pardubice 3   2   1 245:232   5  
3. Snakes Ostrava 3   1   2 217:221   4 
4. Sokol pražský 3   0   3 220:264   3 
 
Charakteristika jednotlivých tým ů: 
 
Sokol Písek: V útočné fázi se tým po každém zisku míče pokoušel o rychlý protiútok. 
V postupném útoku se tým prezentoval postavením 4-1. Celý útok byl založen na neustálém 
pohybu hráčů bez míče, snahou o vytvoření situace 1-1 a jejím okamžitém řešení. Mužstvo 
Písku vyniklo na tento věk skvělou úspěšností střelby ze střední a velké vzdálenosti. 
V obranné fázi se hrála osobní obrana od poloviny hřiště, která byla poměrně často vysouvána 
až pod soupeřův koš. 
 
BK Pardubice: Výškově nejlépe (tradičně) poskládané družstvo v čele s dominantním 
Jarošem (210cm). V útočné fázi snaha o připravení střelecké pozice pro tohoto hráče 
především ve vymezeném území. Dlužno dodat, že tento hráč (ač často bráněn i třemi 
soupeři) prokázal velmi slušnou techniku střelby a na tento věk i dobrou úspěšnost. V obraně 
nejčastěji osobní obrana od poloviny hřiště, v některých momentech zóna 2-1-2. 
 
Snakes Ostrava: V útočné fázi jednoznačná snaha o rychlý protiútok. V postupném útoku 
velmi častá snaha o zakončení tříbodovou střelou (při solidní úspěšnosti), velmi slušný pohyb 
hráčů bez míče. Obrana nejčastěji osobní od poloviny hřiště, v některých fázích utkání snaha 
(často velmi úspěšná) o zónový presink 2-2-1. Největší individuality týmu jsou hráči ročníku 
92. 
 
Sokol pražský: Letos hrající trochu v útlumu,chyběli někteří hráči.V útočné fázi nejčastěji 
postupný útok. Častá snaha o clonu pro hráče s míčem (pick and roll), kdy cloní podkošový 
hráč pro rozehrávače. Pokud došlo k přebrání družstvo velice dobře využívalo svého 
podkošového hráče Rysky (92). Tým preferoval osobní obranu s odstupováním, někdy se 
pokoušel o zónový presink.  
 



Hráči, které doporučuji ke sledování: 
 
Sokol Písek: Říha (1), Hrubec (2), Švejda (2,3 r92), Pavelka (2,3 r92) 
 
BK Pardubice: Jaroš (5), Peterka (2,3), Oliva (2,3)   
 
Snakes Ostrava: Číž (1),  Bratčenkov (2,3), Kouřil (1 r92), Hrnčíř (3,4 r92) 
 
Sokol pražský: Ryska (4 r92), Ducháček (3,4), Treml (1) 
 
 
Rozhodčí nechť hodnotí jiní, dle mého názoru zvládli turnaj velice dobře. 
 
 
Organizace a závěr:  Turnaj proběhl bez problémů ve velmi pěkné sportovní atmosféře. 
Většinou se hrál zajímavý („živý“) žákovský basketbal s někdy vynikajícími individuálními 
výkony. Potvrdilo se, že v této kategorii hrají významnou roli hráči ročníku 92.  
 
 
 
 
V Písku 8.5. 2006                                                   Miroslav Janovský – delegát KM 
 


